令和 6年 2月吉日

利用優先団体の皆様へ

施設予約における「予約抽選」の試行について（お知らせ）

広島県立総合リハビリテーションセンター
スポーツ交流センター館長 土井長和典

平素より当センター事業へのご理解ならびにご尽力を感謝申し上げます。
現在当センターの利用優先団体の皆様（100％減免団体・以下優先団体）の予約は、該当月の３

カ月前初日より「先着順」で確保可能ですが、土曜日曜祝日の一部施設利用について、優先団体の
皆様間での予約競争を生じているため、優先団体の皆様にできるだけ公平な利用環境を提供する目
的で、この度一部施設の土日祝日利用について「予約抽選」を試行いたします。

予約抽選を行う利用日と施設

令和 6 年 7月以降～土日祝日のアリーナ（優先団体・4/1予約可能分から適用）

  ◎３か月前１営業日目～３営業日目
（例：○月２日～３日が休館の場合 → 1日、４日、５日まで受け付け）
・平日利用分の予約は３カ月前初日から「先着順」で可能です
・当該月「土日祝-アリーナ」の予約抽選希望を電話・窓口・FAX・Eメールで受け付けます。
・希望日程での抽選受付が可能かどうかは、電話か窓口で確認してください。
（空き状況の照会については、予約抽選受付以前でも可能です。空き確約情報ではありません）
・他の施設に関しての予約はこれまで通り３カ月前初日に可能です。

●抽選予約可能枠は「午前」「午後」「夜間」それぞれを１枠として、合計月４枠までとします
   （例） ○月７日（日）  9：30～12：00（午前）全面 ← １枠目
       ○月１３日（土）13：00～17：00（午後）全面 ← ２枠目
       ○月１３日（土）18：00～20：30（夜間）1/2面 ← ３枠目…
    ※午前： 9：30～12：00の間内での予約を 1枠としてカウントします
     午後：13：00～17：00の間内での予約を 1枠としてカウントします
     夜間：18：00～20：30の間内での予約を 1枠としてカウントします
     全面と 1/2面：どちらの場合も 1枠でカウントします
    ※1/2面を希望する団体が当選した場合、他の 1/2面希望団体から追加抽選します。

  ◎３か月前４営業日目  抽選実施→正午頃：受付・ホームページにて当選発表

重要

  ◎当選団体様は当選発表から１週間以内に「当選した日程の確認連絡」が必要です。
（TEL.FAX.MAIL,窓口などいずれの方法でも可能です）

ご連絡ない場合キャンセルとみなし当選を取り消させていただきます。
    当方からの電話連絡等は行いません。

ご連絡いただいた団体様のみ予約処理を実施いたしますので、ご注意ください。

（裏面へつづく）

○３か月前１６日（休館の場合次営業日）9：00～9：30の間 準備が整い次第

公共予約システムから アリーナの土日祝通常予約が可能です
（繰り上げ当選はありません）

参考：令和６年７月分の「土日祝アリーナ」予約抽選手続き・通常予約開始の日程

日 月 火 水 木 金 土

４月
1 休館日 2 予約抽選

受付（電話・
窓口のみ）

3  4  5 抽選日
当選発表
（正午頃）

6

7

8 休館日 9 10 11 12
予約確定

13

14

15 休館日 16 休館日 17
アリーナ
通常予約
受付開始
（9時頃）

18 19 20

21 22 休館日 23 24 25 26 27

28 29 30 休館日

※優先団体の皆様以外は 1か月前初日からの予約受付となります。

令和６年８月分以降も上記の要領で実施します。

令和６年８月分の抽選手続き        令和６年９月分の抽選手続き
 予約抽選受付  ：５月１日～３日     予約抽選受付  ：６月１日～５日
 抽選日・当選発表：５月４日        抽選日・当選発表：６月６日
 確認連絡期間  ：５月１１日まで     確認連絡期間  ：６月１３日まで
 通常予約開始  ：５月１６日～      通常予約開始  ：６月１６日～

予約システム・予約状況等を考慮しながら実施方法変更・利用施設の追加等を行う可能性があり

ますのでご了承願います。
ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

抽選実施に関するお問い合わせは以下までお願いいたします。
スポーツ交流センターおりづる

担当：冨田・岡田
                082-425-6800 FAX:082-425-6789
          Eメール：oridsuru@hiroshima-wsc.jp

受付営業時間に行います

確認連絡期間（当選団体様から連絡が必要です。無連絡はキャンセル）

確認連絡期間